FICHA TÉCNICA:
Con endidura lateral.
Referencia
Recubrimien
to mm
Longitud
m
m /
Paquete
m /
Palet
DL15/200 15 2 100 6600
DL20/200 20 2 100 6300
DL25/200 25 2 100 4900
DL30/200 30 2 100 4200
DL35/200 35 2 60 3600
DL40/200 40 2 60 2400
DL45/200 45 2 60 1440
DL50/200 50 2 60 1680
DL60/200 60 2 40 1200
DL70/200 70 2 40 1120
Macizo, con orificios laterales de fluencia.
Referencia
Recubrimien
to mm
Longitud
m
m /
Paquete
m /
Palet
DLO25/200A 25 2 100 4900
DLO30/200A 30 2 100 4200
DLO35/200A 35 2 60 3600
DLO40/200A 40 2 60 2400
DLO45/200A 45 2 60 1440
DLO50/200A 50 2 60 1680
DLO60/200A 60 2 40 1200
DLO70/200A 70 2 40 1120
DRUNTERLEISTE, barra de refuerzo.
1). Material
2). Revestimiento de hormigón
●De 15 a 70mm.
3). Diametros de acero
Para mallazos intermedios y ligueros.
4). Color estándar
●Gris.
5). Aplicación
●Polivinilcloruro (PVC).
●Libre de CFC y CFCH.
●Exentos de sustancias nocivas según la lista de la ECHA (Reglamento REACH).
6). Características
●El separador "DRUNERLEISTE" se coloca horizontalmente debajo de las armaduras, se puede
colocar también en armadura vertical amarrándolo,
●Embalaje: libre de productos halogenados, colorantes azoicos, agentes de protección contra
incendios.
7). Referencias:
●Distanciador de forma lineal para la armadura inferior.
●Art. DL con endiduras laterales para la armadura inferior.
●Art. DLO y DLV es para el empleo sobre sustratos blandos (por ejemplo aislantes térmicos), en este
caso se debe dar vuelta el distanciador.
 2Asocia2; C/ Vial Parc, 12, 03330 Crevillente (Alicante) – ESPAÑA.
Teléfono: 865 601 892  E-mail: comercial@2asocia2.com 1 de 2
FICHA TÉCNICA:
Macizo, lateralmente cerrado.
Referencia
Recubrimien
to mm
Longitud
m
m /
Paquete
m /
Palet
DLV15/200A 15 2 100 6600
DLV20/200A 20 2 100 6300
DLV25/200A 25 2 100 4900
DLV30/200A 30 2 100 4200
DLV35/200A 35 2 60 3600
DLV40/200A 40 2 60 2400
DLV45/200A 45 2 60 1440
DLV50/200A 50 2 60 1680
DLV60/200A 60 2 40 1200
DLV70/200A 70 2 40 1120
8). Observaciones:
Las hojas de instrucciones son recomendaciones. El uso correcto es responsabilidad del usuario.
2Asocia2 no garantiza la exactitud e integridad de la información.
2Asocia2 se reserva todos los derechos para cambios, errores, frases y errores de impresión.
Reimpresión sólo con permiso por escrito de 2ASOCIA2-CREVILLENT-1988, S.L.
 2Asocia2; C/ Vial Parc, 12, 03330 Crevillente (Alicante) – ESPAÑA.
Teléfono: 865 601 892  E-mail: comercial@2asocia2.com 2 de 2